АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 31 декабря 2014 года                                                                 № 44
О предоставлении муниципальной преференции

ООО «Правобережное»

       В соответствии с частью 1 статьи 19  Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Черновского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области  в целях социального обеспечения населения постановляю:
1. Предоставить ООО «Правобережное» объекты муниципальной собственности на праве аренды сроком на 3 года  без проведения торгов на право заключения договора аренды: передачи муниципального имущества:

- водопровод (с. Черновка);

- водопровод (д. Ядкан);

- 2 бурскважины 36 м. (с. Черновка);

- 1 бурскважина 32 м. (с. Черновка);

- котел водогрейный КВ-0,25 – 2 шт. (с. Черновка);

- котёл водогрейный КВ-0,1-1 шт. (с.Черновка);

- котельная (с.Черновка).
2. Администрации Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области заключить договор аренды объектов муниципальной собственности с ООО «Правобережное» с 01.01.2015 года по 01.01.2018 года.

Глава Черновского сельсовета

Кыштовского района

Новосибирской области                                                           З.М.Мизгирева

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.12.2014.                                                                             № 45
Об утверждении Положения «О порядке

предоставления муниципальной

преференции на территории администрации

Черновского сельсовета Кыштовского района

Новосибирской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черновского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области постановляю:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке предоставления муниципальной преференции на территории администрации Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области».

2. Настоящее Постановление опубликовать  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Черновского сельсовета

Кыштовского района

Новосибирской области                                        З.М. Мизгирева

Приложение к Постановлению

администрации
Черновского сельсовета

от 31.12. 2014 г. № 45
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом  Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
1.2. Настоящее Положение определяет организационные и правовые основы защиты конкуренции, в том числе предупреждения и пресечения незаконного предоставления преимущества при ведении предпринимательской деятельности отдельным хозяйствующим субъектам на территории администрации Черновского сельсовета.

1.3. Настоящее Положение распространяется на отношения, которые связаны с защитой конкуренции, в том числе с предупреждением и пресечением монополистической деятельности и недобросовестной конкуренции.

1.4. Основные понятия, используемые в настоящем Положении:

- хозяйствующий субъект - индивидуальный предприниматель, коммерческая организация, а также некоммерческая организация, осуществляющая деятельность, приносящую ей доход;

- конкуренция - соперничество хозяйствующих субъектов, при котором самостоятельными действиями каждого из них исключается или ограничивается возможность каждого из них в одностороннем порядке воздействовать на общие условия обращения товаров на соответствующем товарном рынке;

- недобросовестная конкуренция - любые действия хозяйствующих субъектов (группы лиц), которые направлены на получение преимуществ при осуществлении предпринимательской деятельности, противоречат законодательству Российской Федерации, обычаям делового оборота, требованиям добропорядочности, разумности и справедливости и причинили или могут причинить убытки другим хозяйствующим субъектам - конкурентам либо нанесли или могут нанести вред их деловой репутации;

- монополистическая деятельность - злоупотребление хозяйствующим субъектом, группой лиц своим доминирующим положением, соглашения или согласованные действия, запрещенные антимонопольным законодательством, а также иные действия (бездействие), признанные в соответствии с федеральными законами монополистической деятельностью;

- антимонопольный орган - федеральный антимонопольный орган и его территориальные органы;

- муниципальная преференция - предоставление органами местного самоуправления отдельным хозяйствующим субъектам преимущества, которое обеспечивает им более выгодные условия деятельности, путем передачи муниципального имущества, иных объектов гражданских прав либо путем предоставления имущественных льгот.

2. Предоставление муниципальной преференции.

2.1. Муниципальная преференция может быть предоставлена на основании правовых актов органа местного самоуправления исключительно в целях:

1) развития образования и науки;

2) проведения научных исследований;

3) защиты окружающей среды;

4) развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей;

5) развития физической культуры и спорта;

6) обеспечения обороноспособности страны и безопасности государства;

7) социальной защиты населения;

8) охраны труда;

9) охраны здоровья граждан;

10) поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

11) определяемых другими федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации.

2.2. Муниципальная преференция в целях, предусмотренных в пункте 2.1. настоящего Положения, предоставляется с предварительного согласия в письменной форме антимонопольного органа.

2.3. Администрация Черновского сельсовета  (далее Администрация), имеющая намерение предоставить муниципальную преференцию, подает в антимонопольный орган заявление о даче согласия на предоставление такой преференции по форме, определенной федеральным антимонопольным органом. К указанному заявлению прилагаются:

1) проект акта, которым предусматривается предоставление муниципальной преференции, с указанием цели предоставления и размера такой преференции, если она предоставляется путем передачи имущества;

2) перечень видов деятельности, осуществляемых и (или) осуществлявшихся хозяйствующим субъектом, в отношении которого имеется намерение предоставить муниципальную преференцию, в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявления, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, а также копии документов, подтверждающих и (или) подтверждавших право на осуществление указанных видов деятельности, если в соответствии с законодательством Российской Федерации для их осуществления требуются и (или) требовались специальные разрешения;

3) наименования видов товаров, объем товаров, произведенных и (или) реализованных хозяйствующим субъектом, в отношении которого имеется намерение предоставить муниципальную преференцию, в течение двух лет, предшествующих дате подачи заявления, либо в течение срока осуществления деятельности, если он составляет менее чем два года, с указанием кодов видов продукции;

4) бухгалтерский баланс хозяйствующего субъекта, в отношении которого имеется намерение предоставить муниципальную преференцию, по состоянию на последнюю отчетную дату, предшествующую дате подачи заявления, либо, если хозяйствующий субъект не представляет в налоговые органы бухгалтерский баланс, иная предусмотренная законодательством Российской Федерации о налогах и сборах документация;

5) перечень лиц, входящих в одну группу лиц с хозяйствующим субъектом, в отношении которого имеется намерение предоставить муниципальную преференцию, с указанием основания для вхождения таких лиц в эту группу;

6) нотариально заверенные копии учредительных документов хозяйствующего субъекта.

2.4. Администрация муниципального образования организует ведение реестра актов о предоставлении муниципальной преференции, содержащего сведения о хозяйствующих субъектах, получивших муниципальную преференцию, целях и размерах данной преференции.

2.5. Запрещается использование муниципальной преференции в целях, не соответствующих указанным в заявлении о даче согласия на предоставление муниципальной преференции.

2.6. Антимонопольный орган рассматривает поданные заявления о даче согласия (либо об отказе) на предоставление муниципальных преференций, документы и принимает решение в порядке и в сроки, установленные федеральным антимонопольным органом.

2.7. При отказе в даче согласия о предоставлении муниципальной преференции федеральным антимонопольным органом Администрация в течение 20 календарных дней направляется письменное сообщение с приложением копии документов федерального антимонопольного органа об отказе в даче согласия о предоставлении муниципальной преференции.

2.8. При даче согласия о предоставлении муниципальной преференции федеральным антимонопольным органом в течение 20 календарных дней Администрацией издается муниципальный правовой акт, который оформляется постановлением главы, о предоставлении муниципальной преференции и направляется проект договора с предложением его подписать, а также копией муниципального правового акта о предоставлении муниципальной преференции и копией документа федерального антимонопольного органа о даче согласия о предоставлении муниципальной преференции.

2.8. Направленный Администрацией проект договора заявитель подписывает и возвращает в Администрацию в течение 10 календарных дней с момента его получения.

2.9. В случае если решение о даче согласия на предоставление муниципальной преференции дано с обоснованием применения ограничений, Администрация в месячный срок с даты предоставления муниципальной преференции обязана представить документы, подтверждающие соблюдения установленных ограничений, перечень которых устанавливается антимонопольным органом.

3. Не является муниципальной преференцией:

3.1. Муниципальной преференцией не является:

1) предоставление имущества и (или) иных объектов гражданских прав по результатам торгов, проводимых в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, а также по результатам иных процедур, предусмотренных законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

2) передача, выделение, распределение муниципального имущества отдельным лицам в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, военных действий, проведения контртеррористических операций;

3) закрепление муниципального имущества за хозяйствующими субъектами на праве хозяйственного ведения или оперативного управления;

4) предоставление имущества и (или) иных объектов гражданских прав на основании федерального законодательства или на основании вступившего в законную силу решения суда.

Глава Черновского сельсовета

Кыштовского района

Новосибирской области                                          З.М. Мизгирева

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Адрес: 632281, Новосибирская область,

 Кыштовский район,

с. Черновка, ул. Советская, дом 15

Тел/факс ( 383) 71-27-133

E-mail: man@kyshtovka.nsknet.ru
От ________________ № ________

	УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области

Адрес: 630011, г. Новосибирск,

ул. Кирова,3

       Администрация Черновского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области рассмотрела поступивший к нам запрос от 14.04.2014 года, № 05-3495  и направляет Вам проект акт которым предусматривается предоставление муниципальной преференции, с указанием цели предоставления и размера такой преференции.
Глава Ереминского  сельсовета

Кыштовского района

Новосибирской области                                                      А.Н.Мизгирев